Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2020г.                                                                                                                       № 163

О внесении изменений в административный регламент
от 23.12.2015г.№ 351 по предоставлению муниципальной услуги
«Признание в установленном порядке помещений
жилыми помещениями, жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания и многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

         В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2020г.№ 1120 « О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент Администрации Веретейского сельского поселения утвержденный постановлением от 23.12.2015г. № 351 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» внести следующие дополнения:
1.1. В раздел 2  пункт 2.3. дополнить абзацем  следующего содержания:
«Порядок участия в работе комиссии собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, устанавливается Администрацией Веретейского сельского поселения, создавшей комиссию.
 Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) вправе подать в комиссию заявление.
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном Администрацией Веретейского сельского поселения, создавшей комиссию».

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава
            Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш